
1 2 3 4 TOTAL MESES

1

1.1 DIRECTOR DE OBRA 1.00 8.00 3,200,000.00 2.08 6,656,000.00 0.25 0.25 0.25 0.25 1.00 6,656,000.00

1.2 RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1.00 8.00 2,500,000.00 2.08 5,200,000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 20,800,000.00

1.3 INSPECTOR DE INTERVENTORIA 1.00 8.00 1,800,000.00 2.08 3,744,000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 14,976,000.00

42,432,000.00

42,432,000.00

VALOR 

1 2 3 4 TOTAL MESES PARCIAL

2 INSUMOS (OTROS COSTOS)

2.1 ALQUILER DE CAMIONETA, INCLUYE CONDUCTOR 1.00 MES 5,690,691.55 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 22,762,766.19

2.2 EDICIÓN DE INFORMES, ESTUDIOS FOTOGRÁFICOS, DOCUMENTACIÓN, 1.00 MES 800,000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 3,200,000.00

2.3 COMUNICACIONES 1.00 MES 576,797.78 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 2,307,191.12

2.4 OFICINA.INCLUYE SERVICIOS PUBLICOS 1.00 UND 1,200,000.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 4,800,000.00

33,069,957.31

75,501,957.31

75,501,957.31

14,345,371.89

89,847,329.20

89,847,329.20

I.V.A 19%

CONDICIONES CONTRACTUALES VIGENTES

COSTO TOTAL DEL PROYECTO DE INTERVENTORÍA

TOTAL INSUMOS, ADMINISTRACIÓN Y OTROS COSTOS

TOTAL COSTOS DIRECTOS

COSTO TOTAL ANTES DE IVA

COSTOS DE INSUMOS, ADMINISTRACIÓN Y OTROS COSTOS

ÍTEM CONCEPTO CANTIDAD UNIDAD
COSTO TOTAL 

MENSUAL

DEDICACIÓN

COSTO MES 

TOTAL PERSONAL PROFESIONAL

FACTOR 

MULTIPLICADOR

COSTO TOTAL 

MENSUAL 

DEDICACIÓN

VALOR PARCIAL

PERSONAL PROFESIONAL.

SUBTOTAL PERSONAL PROFESIONAL DISEÑO  DE INGENIERÍA

ÍTEM CONCEPTO CANTIDAD CATEGORÍA

ALCALDIA DE MAICAO
PRESUPUESTO DE INTERVENTORIA PARA 

CONSTRUCCION Y ADECUACION DEL ESPACIO PUBLICO Y EMBELLECIMIENTO DE LA ESCULTURA DE LA VIRGEN EN LA CALLE PRINCIPAL DEL 

CORREGIMIENTO DE CARRAIPIA, MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA


